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Wstęp 

 

Plan Odnowy Miejscowości Ignacewo jest dokumentem strategicznym 

określającym rozwój wsi w sferze społeczno - gospodarczej na lata 2012 – 2019, 

który osiągnięty będzie przez realizację działań inwestycyjnych, remontowych, 

społecznych  i kulturalnych. 

Celem planu jest podtrzymanie i odtworzenie atrakcyjności wsi, jako miejsca 

zamieszkania, a także zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób dostępny, 

oczekiwany i popierany przez lokalną społeczność. Plan koncentruje się na 

lokalnych przedsięwzięciach, które prowadzić mają do poprawy standardu i jakości 

życia mieszkańców. Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, 

doinwestowana i ożywiona kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako 

miejsce zamieszkania, zapewni swoim mieszkańcom godziwy standard życia oraz 

zdoła zatrzymać młodzież na miejscu. Opracowanie planu, umożliwi beneficjentom 

pozyskanie funduszy z programów służących wspieraniu obszarów wiejskich            

i społeczności wiejskiej takich jak: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Regionalne Programy Operacyjne oparte na środkach Funduszy Strukturalnych Unii 

Europejskiej.  

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym i programowym 

określającym zadania, jakie należy zrealizować w latach 2012 – 2019 w sołectwie 

Ignacewo, a zapisane w nim zadania będą aktualizowane stosownie do 

zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych jak i zewnętrznych oraz 

pojawiających się nowych możliwości finansowych. 

Cele i działania zaproponowane w omawianym opracowaniu nawiązują do 

dokumentów strategicznych wyższego rzędu i są spójne z Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (PROW), z Planem Rozwoju Lokalnego dla Powiatu 

Konińskiego, Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
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przestrzennego, Strategią Rozwoju Gminy oraz Strategią Lokalnej Grupy Działania 

„Dwa Mosty”.  

W pracach nad przygotowaniem niniejszego planu uczestniczyły działający na 

terenie sołectwa Radny, Sołtys, Rada Sołecka, przedstawiciele Urzędu Miasta           

i Gminy Ślesin. Warunkiem powodzenia ich realizacji jest współdziałanie władz 

gminnych, władz sołectwa i mieszkańców wsi. 

Niniejsze opracowanie obejmuje charakterystykę miejscowości, określa jego 

lokalizację, funkcje, użytkowanie gruntów, historię, analizę zasobów występujących 

na terenie sołectwa. Dzięki analizie SWOT, przedstawia mocne i słabe strony, jak 

również szanse i zagrożenia. Wskazuje kierunki rozwoju, źródła finansowania, oraz 

zakłada przedsięwzięcia, jakie należy zrealizować w latach 2012-2019. 

 

I. Charakterystyka miejscowości 
 

1. 1. Położenie 
 

Ignacewo to niewielka wieś położona na skraju wschodniej części gminy 

Ślesin w powiecie konińskim, przy drodze wojewódzkiej nr 263 ze Słupcy do 

Sompolna i dalej do Kłodawy. Wraz z okolicznymi wioskami Wierzelin, Pogorzele, 

Smolniki i Smolniki Polskie, tworzy sołectwo Ignacewo. Od strony wschodniej 

sołectwo graniczy z gminą Sompolno a od północy z gminą Wierzbinek. 

Wieś ułożona jest w kształcie krzyża, posiada głównie zabudowę zwartą        

w kierunku północno- południowym 24 zagrody i zachodnio – wschodnim 8 zagród. 

W większości występuje zabudowa zagrodowa, rolnicza. Jest jednak kilka 

nowopowstałych domostw o zabudowie jednorodzinnej.  
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Rys. 1 Mapa gminy Ślesin 

 

Architektura domów oraz gospodarstw rolnych jest bardzo zróżnicowana. Od 

zagród z lat 50 XX wieku, po zmodernizowane czy nowo powstałe po roku 2000. 

Jest to również ciekawym elementem tej miejscowości.  

Atutem wsi jest malownicze położenie. Od zachodu rozciąga się stary las 

mieszany z przewagą sosny. Kompleks leśny, poza miejscem wypoczynku, jest 

wspaniałym terenem dla grzybobrania i polowań. Można tu spotkać dzika, zająca, 

łosia, sarny czy jelenia szlachetnego. Natomiast wschodnie tereny Ignacewa to 

otwarta przestrzeń łąk i pól położonych w rozległej Dolinie Grójeckiej wiążącej 

Noteć z Wartą. Dolina ta posiada blisko kilometrowej szerokości podmokłe płaskie 
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dno oraz łagodne zbocza. Na terenie sołectwa znajduje się część zwałowiska 

zewnętrznego nieczynnej już Odkrywki „Lubstów”, należącej do Kopalni Węgla 

Brunatnego Kleczew. Teren jest zrekultywowany obsadzony drzewostanem 

liściastym. 

Na północ od wsi, na terenie sąsiedniej gminy Wierzbinek jest piękna dolina 

gdzie wśród łąk, krętym korytem płynie rzeka Noteć, która wypływa z Jeziora 

Brdowskiego niedaleko Izbicy Kujawskiej wpada do Kanału Ślesińskiego łączącego 

jez. Ślesińskie. Około 9 km od Ignacewa w kierunku południowym położony jest 

Licheń Stary, wieś znana w Polsce i poza granicami kraju z Sanktuarium Maryjnego.  

We wsi znajduje się pomnik, mogiła ku czci powstańców styczniowych          

z 1863 r., 2 sklepy spożywczo – przemysłowe, przystanek PKS, remiza OSP oraz 

Szkoła Podstawowa, która uchwałą Rady Miejskiej Gminy Ślesin nr 139/XVI/12 z 7 

marca 2012 r. przestanie działać od 1 września 2012 r. Powodem likwidacji tej 

placówki oświatowej jest bardzo mała liczba uczniów i brak możliwości, aby          

w najbliższych latach sytuacja zmieniła się. W roku likwidacji do szkoły 

uczęszczało 25 uczniów, w tym do oddziału przedszkolnego 8. dzieci pięcio              

i sześcioletnich. Do klas I – VI uczęszczało 17 uczniów. Wpływ na taką sytuację 

miała mała liczba urodzin dzieci oraz fakt, że część dzieci z obwodu szkolnego 

Ignacewo, było dowożonych do szkoły podstawowej w Ślesinie. Chociaż 

zamknięcie szkoły jest dla mieszkańców całego sołectwa trudnym doświadczeniem 

to jednak mamy nadzieję, że dzieci, które będą dowożone do Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Ślesinie, będą miały bardzo dobre warunki nauki                           

i wszechstronnego rozwoju.  

Tracąc placówkę oświatową mieszkańcom zależy aby mieli odpowiednie 

miejsce, w którym będą mogli spotykać się, kultywować tradycje, organizować 

wolny czas dzieciom i młodzieży. 

 



Plan Odnowy Miejscowości Ignacewo 

 7

 

1. 2. Przynależność administracyjna 

 

Ignacewo stanowi jedną z 51 miejscowości i zarazem jedno z 26 sołectw 

wyodrębnionych w podziale administracyjnym gminy Ślesin. Należy do 

województwa wielkopolskiego, powiatu konińskiego. 

W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa 

konińskiego, które obecnie stanowi cześć województwa wielkopolskiego.  

 

Rys. 2  Mapa powiatu konińskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Źródło:www.powiat.konin.pl 

 

1. 3. Powierzchnia 
 

Obręb geodezyjny Ignacewo zajmuje obszar 379,6663 ha, co stanowi około 

2,6% ogólnego obszaru gminy. Powierzchnia użytków rolnych wynosi 199,9986 ha, 

z czego 70% stanowią grunty klasy bonitacyjnej RVI  a tylko 4,0500 ha - RIVa oraz 

11,5950 ha - RIVb. Poza tym na ogólną powierzchnię składają się: 



Plan Odnowy Miejscowości Ignacewo 

 8

 
Tabela 1. Struktura gruntów dla obrębu Ignacewo 

Wyszczególnienie Powierzchnia (w ha) 

Powierzchnia obrębu ogółem,  
w tym: 379,6663 

Grunty orne 199,9986 

Sady 0,1500 

Łąki 54,4958 

Pastwiska 9,1624 

Lasy 49,8785 

Grunty zadrzewione i zakrzewione 27,9200 

Tereny mieszkaniowe 5,3633 

Drogi 11,3452 

Tereny różne 0,4700 

Nieużytki 16,2704 

Tereny kolejowe 0,9400 

Rowy  3,6721 
   Źródło: Opracowanie własne 
 

1.4. Ludność 

 

Według stanu na dzień 25 kwietnia 2012 roku liczba zameldowanych na pobyt 

stały mieszkańców sołectwa Ignacewo wynosiła 202 osoby.  

Wśród mieszkańców sołectwa 102 osoby stanowią kobiety a 100 osób to 

mężczyźni. Strukturę wiekową sołectwa Ignacewo przedstawia poniższy wykres.                                                                                                                                                                                           
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Wykres 1. Struktura wiekowa mieszkańców sołectwa Ignacewo 

12%

72%

16%

poniżej 18 lat
18 - 65 lat
powyżej 65 lat

 
 

Na podstawie wykresu można szacować, że ponad 70% ludności sołectwa 

Ignacewo stanowi grupa ludzi w wieku produkcyjnym. 

 
 
II. Historia 

 

Jak podaje „Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów 

słowiańskich” z 1882 r. - Ignacewo - kolonia w powiecie kolskim, gminie 

Piotrkowice, parafii Lubstów. Liczyło wówczas 14 domostw i 136 mieszkańców. 

Według informacji przedstawionych we wspomnianym Słowniku, Ignacewo 

należało do dóbr folwarku w Lubstowie razem z okolicznymi koloniami, Dąbrowa, 

Wierzelin, Pogorzele, Smolniki Polskie, Smolniki Niemieckie, Leśnictwo, 

Ignacewo, Półwiosek Lubstowski, Pogoń.  

Podczas powstania styczniowego w roku 1863 wojska powstańcze stoczyły 

dwie bitwy pod Ignacewem. Pierwsza rozegrała się w dniu 8 maja 1863 roku. 

Oddział Edmunda Taczanowskiego liczył 1100 żołnierzy, w tym 500 pieszych 

strzelców, 550 kosynierów i 50 jeźdźców oraz 3 działa. Pozycja oddziału polskich 
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powstańców była mocna, gdyż była otoczona szańcami i zasiekami oraz ścianą 

lasów. Lewe skrzydło sił powstańczych było oparte o bagno. Przeciwko Polakom 

szedł ścigający ich oddział generała Brunnera, który po połączeniu się z generałem 

Krasnokuckim liczył około 2000 żołnierzy i 6 dział. Początkowo powstańcy odparli 

natarcie rosyjskie. Jednak Rosjanie przedarli się przez bagna i uderzyli na otwarte 

lewe skrzydło wojsk powstańczych, wciąż kontynuując natarcie od czoła. Rosjanie 

wdarli się do wsi i rozbili oddział Taczanowskiego. W nierównej walce poległo 176 

powstańców, 30 spłonęło żywcem w zabudowaniach wsi, a ok. 100 zostało rannych.  

Ta bitwa zapisała się w historii powstania styczniowego jako jedna z bardziej 

krwawych i największa w naszym regionie.  

Miesiąc później 9 czerwca, powstańcy odnieśli zwycięstwo. Oddział płk 

Calliera złożony z oddziałów Raczkowskiego, Skrzyńskiego i Lipińskiego liczące 2 

kompanie piechoty po 110 ludzi, 2 oddziały kosynierów po 148 ludzi, 2 plutony 

kawalerii razem 80 i kolumnę 50 koni, ruszył w stronę Ruszkowa. Po dotarciu do 

kolonii Ruda pikiety zaalarmowały o oddziale rosyjskim podążającym z Konina      

w składzie 2 rot piechoty i 120 huzarów z kozakami. Oddział powstańczy ruszył na 

przeciwnika. Nie czekając na atak Rosjan powstańcy pod bezpośrednim 

dowództwem Calliera i Raczkowskiego uderzyli na przeciwnika. Natarcie było 

śmiałe i tak silne, że nieprzyjaciel był zmuszony się cofnąć. Ścigano moskali aż do 

Ignacewa gdzie zabarykadowali się w chatach, które zdobyto lub spalono. Rosjan 

ścigano jeszcze do Olszynek. Żołnierz odpoczęli przy mogile powstańczej. Straty 

powstańcze to 10 rannych i 4 zabitych, a po stronie moskiewskiej 70 zabitych, 

rannych  i spalonych.  

Jak wielkie wrażenie na uczestnikach i mieszkańcach wywarła bitwa może 

świadczyć niewielka akwarela Bitwa pod Ignacewem autorstwa polskiego malarza 

batalisty Juliusza Kossaka, namalowana przed 1893 r. Obraz znajduje się w kolekcji 

Muzeum Historycznego w Warszawie. Artysta przedstawił na obrazie jedną             
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z potyczek powstania styczniowego podczas której oddział Edmunda 

Taczanowskiego zaatakowany został przez wojska rosyjskie pod wodzą generała 

Andrzeja Brunnera.  

W samym Ignacewie o bitwie przypomina pomnik, który jest mogiłą powstańczą      

a znajduje się on przy drodze Ślesin – Sompolno.  

Rys. 3. Zdjęcia pomnika ku czci Powstańców Styczniowych. 

Źródło: Fotografie mieszkańców.  
Większość poległych powstańców została pochowana we wspólnej mogile, na 

polu bitwy, na której ustawiono krzyż drewniany i kamień z datą 8 maja 1863 oraz 

rysunkiem skrzyżowanych szabel. Pamięć mieszkańców o tym wydarzeniu była 

zawsze bardzo żywa. W 1918 r. wybudowano obelisk z kamienia polnego na 

wysokim cokole „Poległym na chwałę, żywym na otuchę”. W czasie II wojny 
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światowej okupant nakazał rozebrać pomnik. W 1945 r. mieszkańcy na mogile 

wznieśli krzyż. Wygląd obecny pomnika zawdzięczamy jego odbudowie w 1957 

roku, w którą włączyli się mieszkańcy. Chcąc uczcić poległych powstańców 

utworzyli Komitet Odbudowy Pomnika. Przez wiele lat opiekę nad pomnikiem 

sprawowała młodzież ze szkoły podstawowej w Ignacewie. Dbając o teren, pełniąc 

warty harcerskie podczas świąt i uroczystości, zapalając znicze i modląc się za 

poległych oddawała im cześć. Pomnik jest ważnym miejscem w życiu społeczności 

lokalnej. Co roku mieszkańcy oddają hołd poległym bohaterom mając świadomość 

wielkości tego wydarzenia. Podczas pełnych rocznic odbywają się tutaj uroczystości 

patriotyczno - religijne, w których aktywnie uczestniczą mieszkańcy.  

Na początku okresu międzywojennego Ignacewo administracyjnie należało do 

gminy Piotrkowice w powiecie kolskim w woj. łódzkim, natomiast od 3 marca 1922 

roku do powiatu konińskiego w tymże województwie. 1 kwietnia 1938 roku 

Ignacewo wraz z gminą Piotrkowice i całym powiatem konińskim przeniesiono do 

woj. poznańskiego. Po wojnie gmina zachowała przynależność administracyjną. 

Według stanu z dnia 1 lipca 1952 roku Ignacewo było jedną z 12 gromad w gminie 

Piotrkowice. Od 1 stycznia 1973 roku Ignacewo należy do gminy Ślesin. 

Do roku 1945 we wsi jak i sołectwie zamieszkiwali koloniści niemieccy, 

którzy stanowili część mieszkańców. Istnienie kolonii niemieckiej datuje się od 

1777 r. Świadczą o tym nie tylko stare fotografie ale też cmentarze ewangelickie      

w Wierzelinie i Pogorzelach należące do zboru ewangelicko-augsburskiego             

w Sompolnie oraz mieszkańcy, którzy pamiętają nazwiska swoich dawnych 

sąsiadów. Najstarszy zachowany nagrobek na cmentarzu w Wierzelinie pochodzi z 

1881 r. do końca pierwszego dziesięciolecia XX w. cmentarz służył rodzinom: 

Benke, Gauz, Summerfeld. Natomiast w Pogorzelach najstarszy nagrobek Gottfrida 

Mantika z 1897 r. W południowej części cmentarza znajduje się zbiorowa mogiła 
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żołnierzy i niemieckiej ludności cywilnej, która zginęła podczas ucieczki przed 

ofensywą wojsk sowieckich w styczniu 1945 r. 
Rys. 4. Zdjęcie wycieczki szkolnej z Ignacewa w Koninie z 1938 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rys.5.  Rewers zdjęcia z nazwiskami uczniów polskich i niemieckich oraz nauczycieli szkoły 

w Ignacewie. 
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Z zapisów Kroniki Szkolnej dowiadujemy się, że w 1905 roku w Ignacewie 

wybudowano szkołę. Był to budynek murowany kryty słomą, którą po pożarze w 

1915 r. zamieniono na blachę. W szkole działały trzy oddziały do których 

uczęszczały tylko dzieci z zamożniejszych gospodarstw. Dzieci biedoty                     

i robotników mogły uczyć się dopiero po I wojnie światowej, kiedy to wprowadzono 

powszechny obowiązek szkolny. Istniały wówczas cztery oddziały. W oddzielnych 

izbach uczono dzieci polskie i niemieckie. Od 1940 do 1945 roku w szkole uczyły 

się tylko dzieci niemieckie. Od 1945 roku szkoła stała się ważnym miejscem 

oświatowo – kulturalnym. W 1952 r. Wydział Oświaty w Koninie zatwierdził         

w szkole 7 klas a w 1956 r. rozpoczęto rozbudowę szkoły. Kolejne modernizacje      

i przebudowy w 1998 i 2003 r. pozwoliły uczniom i nauczycielom pracować           

w lepszych warunkach. Niestety od 1 września 2012 r. na mocy uchwały Rady 

Miejskiej Gminy Ślesin, szkoła zostanie zlikwidowana. 

Ważnym przedsięwzięciem we wsi była jej elektryfikacja, która rozpoczęła się 

w 1958 r. Natomiast w roku 1962 wspólnym wysiłkiem mieszkańcy wybudowali 

strażnicę OSP, która stanowiła i stanowi ważne miejsce w życiu kulturalnym             

i społecznym. Była świadkiem wielu uroczystości rodzinnych, kulturalnych, 

sportowych, patriotycznych czy religijnych.  

W 1979 r. utworzono Odkrywkę Kopalni Węgla Brunatnego Lubstów co 

spowodowało obniżenie poziomu wód gruntowych. Dlatego też w 1983 r. 

wybudowano we wsi wodociąg. 

W sołectwie są budynki powstałe na początku XX wieku. W większości były 

to domy gliniane kryte strzechą a w późniejszym czasie papą. Natomiast szczyty 

dachów były drewniane. Niewiele domów było z cegły palonej, pokryte dachówką 

cementową. Część z nich jest już w złym stanie. Niektóre jednak zostały 

wyremontowane i przebudowane. Takim przykładem jest budynek szkoły 
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podstawowej, który powstał w 1905 roku a wyremontowany i przebudowany został 

w  2003 roku. 

W Ignacewie mieszkańcy przekazują sobie legendę o nazwie miejscowości. 

Jest to romantyczna opowieść o Ignacym i Ewie. Któregoś popołudnia zakochani 

wyszli do lasu i długo nie wracali. Rodzice zaczęli poszukiwania młodych. Jedni 

wołali - Ignac,  drudzy Ewo. Echo powtarzało ich wołania i po lesie rozchodziło się 

Ignac-Ewo. Przechodzący obok osady wędrowiec, zapytał jak nazywa się ta osada,  

a echo odpowiedziało Ignac-Ewo. I tak zapamiętano to miejsce jako Ignacewo. 

 

III. Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem 
obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb  
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, 
ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. 

 

Ignacewo to wieś, której mieszańcy są zróżnicowani pod względem wieku, 

wykształcenia i zamożności. Jednak bez względu na ten fakt wszyscy mają swoje 

potrzeby również i tę aby żyć w pięknej wsi, nowoczesnej i bezpiecznej. 

Mieszkańcom brakuje terenów rekreacyjnych z placem zabaw dla dzieci, 

ścieżką zdrowia i siłownią zewnętrzną, z której korzystać będzie nie tylko młodzież. 

Dlatego naszym zamiarem jest stworzenie miejsca o charakterze sportowo- 

rekreacyjno - wypoczynkowym, tak aby wzbogacić wieś o teren, który będzie służył 

rozwojowi sportu, zapewni kulturalny i aktywny wypoczynek. 

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej oraz oświetlenia przy drodze 

wojewódzkiej nr 263, na której panuje natężony ruch, a także poszerzenie drogi       

z Ignacewa do Smolnik o pas pieszo rowerowy, zapewni bezpieczeństwo i wpłynie 

na pozytywny wizerunek wsi.  

Miejscem o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców Ignacewa jak i całego 

sołectwa jest teren zlokalizowany przy szkole podstawowej. Po przeciwnej stronie 
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usytuowana jest remiza OSP, która pełni funkcję świetlicy wiejskiej a tuż obok 

boisko i plac, na którym stoi altana zakupiona z funduszu sołeckiego w 2010 r. Jest 

to miejsce, które śmiało można nazwać centrum oświatowym, kulturalnym                 

i społecznym. Odbywają się tu zebrania wiejskie, wszelkie spotkania i imprezy 

sportowe i integrujące mieszkańców. Mieszkańcy przeznaczają również fundusz 

sołecki na zagospodarowanie tego terenu. W 2011 r. z „sołeckich” pieniędzy, 

między innymi wyrównano boisko, natomiast w 2012 r. będzie ono ogrodzone a 

kosiarka pomoże w utrzymaniu estetycznego wyglądu. 

Od kilku lat, dzięki prężnie działającym kobietom z Koła Gospodyń 

Wiejskich organizowanych jest wiele imprez zarówno dla dzieci, młodzieży jak        

i starszych. Mają one charakter sportowy (festyny sportowe, z okazji Dnia Dziecka, 

zajęcia aerobiku, gra w „dwa ognie”, spacery Nordic Walking), kulturalny (bale 

Andrzejkowe, Sylwestrowe, Karnawałowe, Dzień Kobiet, majówki), kultywowane 

są tradycje; „tłustego czwartku”, nocy świętojańskiej, czy przygotowanie wieńca 

dożynkowego.  

W sołectwie od kilku lat działa drużyna piłki nożnej, która bierze czynny 

udział w corocznych rozgrywkach Sołeckiej Ligi Piłki Nożnej Gminy Ślesin. 

Na atrakcyjność miejscowości, oraz na bezpieczeństwo mieszkających tu 

ludzi duży wpływ ma odpowiednia infrastruktura. Odpowiednie miejsce spotkań, 

odpoczynku i rekreacji, bezpieczne drogi czy wystarczająco oświetlone ulice           

w porze nocnej.  

Realizacja zaplanowanych zadań na obszarach o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców ma na celu rozwijać Ignacewo w następujących 

kierunkach: 

 poprawienie estetyki i podniesienie atrakcyjności i bezpieczeństwa 

miejscowości 

 rozwijanie działalności kulturalnej i rekreacyjno - sportowej 
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 aktywizowanie i integrowanie mieszkańców 

 
IV. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości. 
 

4.1. Aktualna sytuacja społeczno - gospodarcza 
 

Podczas prac nad planem odbywały się spotkania z mieszkańcami. Celem 

konsultacji społecznych było określenie potrzeb mieszkańców oraz diagnoza stanu 

obecnego i przyszłego. Poniższe zestawienie przedstawia, jak mieszkańcy widzą 

wieś i jak chcieliby, aby w przyszłości wyglądała. 

 
1. Co wieś wyróżnia? 
- Pomnik – mogiła poległych powstańców styczniowych (odbudowany w 1957r.) 
- dobre położenie komunikacyjne 
- walory przyrodniczo-krajobrazowe, 
- położenie i klimat, 
- korzystne warunki do zamieszkania i wypoczynku,  
- bezpieczeństwo. 
 
2. Jakie pełni funkcje? 
- mieszkalną, 
- rolniczą. 
 
3. Kim są mieszkańcy? 
- robotnicy, 
- rolnicy, 
- pracownicy najemni, 
- uczniowie i studenci, 
- emeryci i renciści, 
- bezrobotni. 
 
4. Co daje mieszkańcom utrzymanie? 
- praca w firmach państwowych i prywatnych oraz najemna,  
- rolnictwo, 
- emerytury i renty, 
- własna działalność gospodarcza, 
- praca za granicą. 
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5. Jak wieś jest zorganizowana? 
- radny, sołtys, rada sołecka i zebrania wiejskie, 
- Koło Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie OSP, drużyna piłki nożnej.  
 
6. Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży? 
- boisko przy szkole,  
- mały plac zabaw przy szkole, 
- festyn z okazji Dnia Dziecka. 
 
7. W jakiś sposób rozwiązywane są na wsi problemy? 
- działania radnego, 
- działania sołtysa, 
- zebranie wiejskie, 
- bezpośrednie działania burmistrza. 
 
8. Jakie obyczaje wieś pielęgnuje? 
- impreza wiejsko - gminna „Tłusty Czwartek”, 
- wielkanocna straż przy Grobie Pańskim, 
- organizowanie festynu z okazji Dnia Dziecka, 
- przygotowanie wieńca dożynkowego; udział w dożynkach parafialnych i 
gminnych, 
- aktywny udział kobiet z Koła Gospodyń Wiejskich w różnorodnych imprezach, 
organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. 
 
9. Jaki wieś ma wygląd? 
- zabudowa siedliskowa i jednorodzinna, 
- obejścia i otoczenia większości domów są zadbane i estetyczne, 
- brak dostatecznego zagospodarowania terenu rekreacyjnego przy boisku i remizie 
OSP. 
10. Jakie jest rolnictwo? 
- przeważa produkcja roślinna (zboża, łąki), 
- przy obecnych tendencjach zanikające.  
 
11. Co mieszkańców najbardziej zintegruje? 
- zagospodarowanie terenu na centrum sportowo – wypoczynkowe, tak aby 
stanowiło ono miejsce spotkań i wypoczynku mieszkańców, 
- organizowanie imprez sportowych, kulturalnych i festynów, 
- realizacja ciekawych projektów np. z funduszy UE. 
 
12. Na czy mieszkańcom najbardziej zależy? 
- zagospodarowaniu terenu przy boisku, 
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- wybudowanie ścieżki pieszo - rowerowej po torowisku kolei wąskotorowej od 
Wierzelina do Ignacewa i dalej do Ślesina, 
- rozbudowa remizy OSP, 
- założenie oświetlenia od Ignacewo do Wierzelina wzdłuż drogi wojewódzkiej 263, 
- budowa kanalizacji lub dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, 
- dostęp do szybkiego Internetu. 
 
15. Co mieszkańcom najbardziej przeszkadza 
- brak chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ruchliwej drogi nr 263, 
- brak oświetlenia wzdłuż drogi nr 263, 
- brak funduszy na realizację zaplanowanych i niezbędnych działań, 
- brak dostępu do szybkiego Internetu. 
 
 

4.2. Zasoby przyrodnicze  
 

Najważniejszym pod względem przyrodniczym elementem krajobrazu gminy 

Ślesin są rynny polodowcowe zajęte pod ciąg jezior. Ważne znaczenie ma także 

stosunkowo duży kompleks leśny we wschodniej części gminy rozciągający się 

pomiędzy miejscowościami Stara Ruda i Licheń Stary. Istotnym uzupełnieniem 

obszarów leśnych oraz cennym elementem ekofizjograficznym obszaru gminy są 

zadrzewienia śródpolne i przydrożne. Pozostały obszar zajmowany jest przez tereny 

rolnicze, głównie łąki i pastwiska, obszary zurbanizowane oraz tereny 

poeksploatacyjne kopalni węgla brunatnego. 

Znaczna część obszaru gminy Ślesin znajduje się w obrębie Goplańsko-

Kujawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ustanowionego uchwałą nr 53 

WRN w Koninie z dnia 26 stycznia 1986 r. Obejmuje on swoim zasięgiem okolice 

Jeziora Pątnowskiego oraz tereny położone po wschodniej stronie drogi Konin – 

Skulsk.   

Bogactwo florystyczne i faunistyczne gminy Ślesin jest konsekwencją 

panujących tutaj warunków siedliskowych (w szczególności dobrze wykształconej 

sieci hydrograficznej) oraz jeszcze do niedawna stosowanych powszechnie metod 
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gospodarki rolniczej charakteryzujących się niskim poziomem mechanizacji i 

chemizacji oraz dużym rozdrobieniem uprawianych powierzchni. Same agrocenozy 

są słabo zróżnicowane i stanowią miejsce bytowania przede wszystkim dla 

gatunków pospolitych i dobrze znoszących uprawę i sąsiedztwo człowieka. 

Występują tu także gatunki rzadkie lub zagrożone wyginięciem (np. ortolan, 

trznadel, skowronek oraz dzierzby: srokosz i gąsiorek). 

We wschodniej części gminy rozpościera się jeden z pięciu subregionów – 

Równina Ignacewska. Leży ona na wysokości około 90 m npm. Na odcinku Bylew – 

Ignacewo znajduje się zwałowisko zewnętrzne odkrywki „Lubstów”.  

 
4.3. Infrastruktura społeczna  

 
W Gminie Ślesin funkcjonuje jedno gimnazjum, 6 szkół podstawowych oraz 

zespół szkolno-przedszkolny. We wsi Ignacewo znajduje się szkoła podstawowa, do 

której uczęszcza 17 uczniów a do oddziału przedszkolnego 8 dzieci. Szkoła 

Podstawowa w Ignacewie przestanie działać od 1 września 2012 r. Dzieci będą 

dowożone do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślesinie. 

Po zakończeniu edukacji w szkole podstawowej młodzież kształci się w gimnazjum 

w Ślesinie, gdzie dowożona jest autobusami gminnymi. 

Bliskość miasta Sompolno daje możliwość kontynuacji nauki w szkole 

ponadgimnazjalnej.   Natomiast w mieście powiatowym Konin można zdobywać 

wiedzę w szkołach ponadgimnazjalnych oraz na uczelniach wyższych.  

Najbliższa Przychodnia Lekarska w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

znajduje się w Ślesinie, natomiast dostęp do specjalistycznej opieki zdrowotnej 

zapewniają poradnie lekarskie w Koninie, gdzie mieści się również Oddział Szpitala 

Wojewódzkiego. 
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Znaczna część danych statystycznych odnoszących się do struktury 

demograficznej, rynku pracy czy bezrobocia dostępna jest jedynie we wskaźnikach 

odnoszących się do całej gminy. Strukturę bezrobocia w Gminie Ślesin w 

porównaniu z gminami sąsiednimi przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 2. Struktura bezrobocia  wg gmin – stan na 31.03.2012 r. 

 
 

Liczba 
bezrobotnych 

ogółem 

Liczba 
bezrobotnych 

kobiet 

Liczba 
bezrobotnych 
z prawem do 

zasiłku 

Bezrobotni 
do 25 roku 

życia 

Bezrobotni 
powyżej 50 
roku życia 

ŚLESIN 
 870 507 203 214 92 

KONIN 
 5102 2643 964 946 929 

KLECZEW 
 578 310 109 169 55 

SKULSK 
 455 256 52 135 56 

SOMPOLNO 
 693 391 121 207 72 

OGÓŁEM 7698 4107 1449 1671 1204 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych PUP w Koninie   

Duże znaczenie dla miejscowości ma bliska lokalizacja Sanktuarium 

Maryjnego w  Licheniu Starym – z rozwiniętą turystyką pielgrzymkową. 

Miejscowość Ignacewo charakteryzuje prężnie działająca Rada Sołecka oraz 

Koło Gospodyń Wiejskich. Obie organizacje biorą czynny udział w organizacji 

festynów rodzinnych i imprez sportowych, uczestniczą w festiwalu potraw 

ochweśnickich, różnego rodzaju konkursach gminnych oraz współpracują                 

z lokalnym stowarzyszeniem LGD „Dwa Mosty” i z Gminną Komisją Profilaktyki   

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. We wsi działa również sołecka 

drużyna piłki nożnej, która bierze udział w corocznych rozgrywkach Ligii Sołeckiej. 

Mieszkańcy wsi Ignacewo zorganizowani są także w grupie Ochotniczej Straży 

Pożarnej. Miejscem spotkań tych grup jest świetlica wiejska mieszcząca się             

w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej. 
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Na boisku wiejskim odbywają się rozgrywki piłkarskie, zawody sportowe 

oraz festyny. Brak jest jednak miejsca, które umożliwiłoby organizowanie 

wszelkiego rodzaju imprez na świeżym powietrzu, miejsca, w którym mieszkańcy 

mogliby spędzać aktywnie wolny czas. Sprzyjałoby to zaangażowaniu mieszkańców 

w sprawy wsi, większej integracji i podejmowaniu wspólnych działań na rzecz 

miejscowości. Rozwój kulturalny, choć nie przynosi bezpośrednich korzyści 

materialnych, wpływa na każdą dziedzinę życia. 

 
 

4.4. Infrastruktura techniczna  
 
Miejscowość Ignacewo posiada korzystne położenie komunikacyjne przy 

drodze wojewódzkiej nr 263 Słupca - Sompolno - Kłodawa. Ze wsi prowadzą także 

drogi gminne w kierunku Pogorzele, Smolniki, Licheń Stary, Nowej Rudy, Wilczej 

Kłody. Wieś jest całkowicie zwodociągowana, brak jest jednak sieci kanalizacyjnej. 

Wszystkie posesje wyposażone są w energię elektryczną oraz mają możliwość 

podłączenia telefonu i Internetu. 

Wieś Ignacewo ma dobre połączenie za pomocą komunikacji autobusowej 

PKS ze Sompolnem, Ślesinem oraz z Koninem, gdzie zlokalizowana jest stacja 

kolejowa, drogi krajowe nr 92, nr 72 i nr 25 Ostrów Wielkopolski - Bydgoszcz 

(biegnąca również przez Ślesin). Autostrada A-2 i droga nr 92 są częścią 

międzynarodowego korytarza transportowego Berlin – Warszawa – Mińsk – 

Moskwa. 

Przez wieś przebiega kilka znakowanych tras rowerowa gminy Ślesin oraz czerwony 

szlak turystyczny PTTK z Sompolna do Ślesina. 
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Rys. 6. Mapa - Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Ślesin 

 

Źródło: opracowanie własne 
 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Ślesin  

znaczną część obszaru wsi Ignacewo obejmuje strefa R – rolnicza. Strefa ta stanowi 

ukształtowaną przestrzeń zachowującą użytkowanie rolnicze. Konieczne jest 

utrzymanie istniejących powiązań produkcji rolnej ze środowiskiem przyrodniczym. 

W obrębie strefy, wzdłuż ciągów komunikacyjnych wyznaczono powierzchnie 

terenów przeznaczonych na zabudowę zagrodową i mieszkaniową jednorodzinną     

z możliwością lokalizacji towarzyszących usług, a także na zabudowę 

rezydencjonalną. Z uwagi na uwarunkowania przyrodnicze, atrakcyjny krajobraz       

i dogodne połączenia komunikacyjne tereny te stanowią korzystną ofertę terenów 

zabudowy mieszkaniowej.  
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Wzdłuż głównych dróg barwą brązową zaznaczono tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. 

W centralnej części wsi Ignacewo wyróżniają się oznaczone: kolorem żółtym – 

tereny zajęte pod sady, kolorem czerwony – tereny przeznaczone pod usługi oraz 

kolorem różowym - tereny przeznaczone pod aktywizację gospodarczą AG. Ponadto 

znaczną część obszaru zajmują tereny leśne, oznaczone kolorem zielonym oraz 

tereny rolne przeznaczone pod zalesienie. 

 
 

4.5. Gospodarka i rolnictwo  
 

Według danych z rejestru ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin, w sołectwie Ignacewo zarejestrowane są 

cztery firmy budowlane, firma handlowa oraz świadcząca usługi reklamowe. Na 

terenie wsi funkcjonują także dwa sklepy spożywczo - przemysłowe. 

W sołectwie Ignacewo prowadzone są około 73 gospodarstwa rolne, których 

strukturę przedstawia poniższa tabela. 
 

Tabela 3. Struktura gospodarstw rolnych w sołectwie Ignacewo 

L.p. Wielkość gospodarstw  
(w ha) 

Liczba gospodarstw Ogółem 
powierzchnia (w ha) 

1. 1,00 – 2,00 23 27,4302 

2. 2,00 – 5,00  24 79,9575 
3. 5,00 – 7,00 7 41,0050 
4. 7,00 – 10,00 8 67,7392 
5. 10,00 – 15,00 1 12,7300 
6. powyżej 15,00  10 190,9856 
 RAZEM 73 419,8475 

Źródło: Opracowanie własne 
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Jak wynika z tabeli przeważają małe gospodarstwa o powierzchni do 5 ha.               

W sołectwie prowadzonych jest 10 dużych gospodarstw rolnych, których łączna 

powierzchnia zajmuje ponad 45% wszystkich gospodarstw. Ponadto znaczną część, 

bo aż 60 pozycji stanowią nieruchomości o powierzchni nie przekraczającej 1,00 ha. 

Świadczy to o tym, iż mieszkańcy wsi utrzymują się głównie z pracy zarobkowej. 

Dla większości gospodarzy uprawa roślin i hodowla zwierząt wykorzystywana jest 

na własne potrzeby. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest właśnie duże rozdrobnienie 

gospodarstw oraz niska rentowność produkcji rolniczej.  
 

 

Tabela 4. Analiza zasobów wsi Ignacewo 
 
 

Rodzaj zasobu Brak 
Jest o 

znaczeniu 
małym 

Jest o 
znaczeniu 
średnim 

Jest o 
znaczeniu 

dużym 

Środowisko przyrodnicze 
- walory krajobrazu    x 
- walory przyrodnicze    x 
- wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)  x   
- podłoże, warunki hydrogeologiczne  x   
- gleby, kopaliny  x   

Środowisko kulturowe 
- walory architektury wiejskiej i osobliwości 
kulturowe 

 x   

- walory zagospodarowania przestrzennego  x   
- zabytki x    
- zespoły artystyczne x    

Dziedzictwo religijne i historyczne 
- miejsca, osoby i przedmioty kultu x    
- święta, odpusty, pielgrzymki   x  
- tradycje, obrzędy, gwara  x   
- legendy, podania i fakty historyczne    x 
- ważne postacie historyczne  x   
- specyficzne nazwy  x   
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Obiekty i tereny 
- działki pod zabudowę mieszkaniową  x   
- działki pod domy letniskowe x    
- działki pod zakłady usługowe i przemysł  x   
- pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po 
przemysłowe 

x    

- tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (kuźnie, 
młyny) 

x    

- place i miejsca publicznych spotkań   x  
- miejsca sportu i rekreacji   x  

Gospodarka, rolnictwo 
-specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) x    
- znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe  x   
- możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne  x   

Sąsiedzi i przyjezdni 
- korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, 
arteria komunikacyjna, atrakcja turystyczna) 

  x  

- ruch tranzytowy   x  
- przyjezdni stali i sezonowi  x   

Instytucje 
- placówki opieki społecznej x    
- szkoły  x   
- Dom Kultury x    

Ludzie, organizacje społeczne 
- OSP   x  
- KGW    x 
- Rada Sołecka   x  
- Sołecka Drużyna Piłkarska    x 

             Źródło: Opracowanie własne 

 
V. Analiza SWOT  

 
Analiza SWOT jest techniką analityczna umożliwiającą porządkowanie informacji 

dotyczących danego zagadnienia cztery grupy: mocne strony, słabe strony, szanse i zagrożenia. 
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Tabela 5. – Analiza SWOT 

Mocne strony wsi Słabe strony wsi 
 
- Atrakcyjne środowisko naturalne oraz 
walory przyrodniczo – krajobrazowe, 
- rezerwy terenowe pod zabudowę 
mieszkaniową i działalność 
gospodarczą 
- wysoka aktywność Koła Gospodyń 
Wiejskich, 
- dobry układ komunikacyjny i sieć 
dróg, 
- korzystne położenie przy drodze 
wojewódzkiej nr 263 
- brak zakładów produkcyjnych 
zanieczyszczających środowisko, 
- zadbane posesje, 
- rosnący poziom wykształcenia 
młodzieży.  

 
- Brak odpowiedniej infrastruktury  
sportowo rekreacyjnej (miejsca 
aktywnego wypoczynku, ścieżka 
pieszo- rowerowa, parking), 
- brak bezpiecznego miejsca do zabaw 
dla dzieci, 
- zbyt mała remiza OSP, 
- brak kanalizacji sanitarnej, 

- nienajlepszy stan infrastruktury    
drogowej i oświetleniowej, 
- słaba promocja wsi, 
- słabo rozwinięta działalność 
gospodarcza i usługi, 
- brak ofert na zagospodarowanie 
wolnego czasu dla młodzieży, 
- słaba opieka medyczna. 

Szanse Zagrożenia 
 
- Atrakcyjne położenie geograficzne, 
- możliwość pozyskania środków z 
funduszy unijnych, 
- mobilność mieszkańców do zdobycia 
dodatkowych kwalifikacji, które mogą 
się przyczynić do rozwoju małych firm, 
- możliwość stworzenia atrakcyjnych 
miejsc do życia w zgodzie z naturą i 
wyciszenia, 
- napływ nowych inwestorów, 
- tworzenie warunków dla drobnej 
przedsiębiorczości i usług, 
- zaangażowanie mieszkańców w 
tworzenie inicjatyw społecznych 

- poszerzenie oferty turystycznej, 
kulturalnej i sportowej. 

 
- Pogarszające się warunki bytowe 
społeczeństwa, 
- utrzymujące się wysokie bezrobocie w 
kraju, 
- niewystarczające fundusze na dalszy 
rozwój infrastruktury technicznej i 
komunikacyjnej 
- konkurencyjność i atrakcyjność 
sąsiednich miejscowości, 
- migracja wykształconej młodzieży do 
większych miast i za granicę, 
- niedostateczna opieka medyczna, 
- brak środków własnych na 
współfinansowanie projektów unijnych. 
 

Źródło: Opracowanie własne. 
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VI. Planowane kierunki rozwoju 

 
6. 1. Wizja rozwoju wsi 
 

Szansą na rozwój miejscowości jest przede wszystkim rozwój społeczności 

lokalnej, zwiększanie zaangażowania mieszkańców w sprawy wsi, większa 

integracja i podejmowanie wspólnych działań na rzecz miejscowości. Wsparciem 

dla tych inicjatyw mogą być środki pozyskiwane na rozwój miejscowości                

w wymiarze infrastrukturalnym, które ułatwią życie społeczności lokalnej, 

zmniejszając różnice pomiędzy terenami wiejskimi a miastem. 

Nasza wieś powinna być ośrodkiem kulturalnym, sportowym, społecznym, 

działającym aktywnie i nowocześnie. Chcemy krzewić kulturę, sport i polskie 

tradycje. Należy stworzyć dogodne warunki do pracy, nauki, odpoczynku oraz 

umożliwić mieszkańcom dostęp do zdobyczy kultury, nauki i techniki. 

Nasza wieś ma być miejscem, do którego chce się wracać i w którym chce się 

mieszkać. Mieszkańcy Ignacewa to ludzie zaangażowani, pracowici, aktywni, 

wykształceni i przyjaźni dla wszystkich.  

Problemy chcemy rozwiązywać poprzez wspólne rozmowy na zebraniach 

wiejskich, dyskusje, wymianę doświadczeń i współpracę z władzami 

samorządowymi. Ignacewo ma wyglądać pięknie i nowocześnie.  

Pielęgnowane będą dotychczasowe tradycje, będziemy propagować zdrowy 

styl życia, zagospodarujemy teren z istniejącą infrastrukturą. Dzieciom i młodzieży 

zaproponujemy zajęcia na boisku sportowym, zabawy na placu zabaw, siłowni 

zewnętrznej, ścieżce zdrowia oraz zajęcia w remizie OSP.  

Głównym zadaniem jest stworzenie wiejskiego centrum sportu                      

i wypoczynku, które pobudzi lokalne społeczeństwo do aktywnego uczestnictwa w 

kulturze i sporcie oraz do współtworzenia nowych wartości na wsi poprzez 

organizację różnego rodzaju imprez i kultywowania tradycji wiejskich. Będzie to dla 
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wszystkich zachętą i  mobilizacją do aktywności. Mieszkańców zintegrują wspólne 

działania, odpowiedzialność za losy wsi, a dzięki temu możliwe będzie 

porozumienie wszystkich mieszkańców. 

Pierwszoplanowym przedsięwzięciem jest zagospodarowanie terenu na 

działce gminnej, położonej przy remizie OSP, która położona jest w pięknej scenerii 

na skraju lasu sosnowego z widokiem na łąki w dolinie Grójeckiej. Dawniej było to 

boisko sportowe użytkowane przez Szkołę Podstawową w Ignacewie. Obecnie jest 

tam boisko sportowe oraz altana zakupiona z funduszu sołeckiego w 2010 r., która 

jest miejscem spotkań popołudniowych oraz organizowanych imprez sportowych jak 

również okolicznościowych.  

Wykonanie zadania polegać będzie na wyrównaniu nawierzchni boiska oraz 

jego ogrodzeniu. Zakupu i montażu urządzeń placu zabaw (np. karuzeli, huśtawek, 

zestawów do zabawy), ścieżki zdrowia, a także siłowni zewnętrznej oraz ławek, 

koszy na śmieci, nasadzeniu drzew i krzewów ozdobnych.  
 
Rys. 7. Zdjęcie placu przeznaczonego na wiejskie centrum sportowo – wypoczynkowe. 

 

Źródło: Zdjęcie własne 
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   Rys. 8. Przykładowe urządzenie na plac zabaw i ścieżkę zdrowia 

 

 

 

 

 

 
Źródło:www.atut-placezabaw.com.pl/products/ 

 

Podczas prac nad Planem Odnowy Miejscowości Ignacewo przeprowadzono 

spotkania z mieszkańcami, podczas których zostały określone potrzeby oraz zadania 

inwestycyjne na terenie wsi. Stworzona została lista zadań priorytetowych. 

Poniżej przedstawione zostały zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia 

zaplanowane do realizacji w latach 2012-2019, umieszczone w kolejności 

wynikającej z ustalonych priorytetów rozwoju miejscowości. Wzięto pod uwagę 

kryterium możliwości ich realizacji ze względów społecznych, ekonomicznych                          

i organizacyjnych. 

 
6. 2. Cele strategiczne i działania 

 
Cel strategiczny I  - Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez właściwe 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

Celem zadania jest wzrost atrakcyjności inwestycyjnej w Ignacewie, oraz 

atrakcyjności zamieszkania, poprawa wizerunku miejscowości. Osiągnięcie celu ma 

służyć zaspokojeniu potrzeb społecznych, kulturalnych oraz rekreacyjnych 

mieszkańcom wsi. Możliwe to będzie dzięki: 

- zagospodarowanie terenu na wiejskie centrum sportu i wypoczynku, 

- rozbudowa remizy OSP w Ignacewie. 
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Cel strategiczny II -  Wsparcie rozwoju turystyki. 

Cel zostanie osiągnięty poprzez promocję walorów turystycznych obszaru, 

poprawę stanu bogatego zaplecza kulturowego wsi. Realizacja określonych zadań 

przyczyni się do wzrostu atrakcyjności turystycznej Ignacewa. 

- odnowienie Pomnika Powstańców Styczniowych i terenu wokół niego, 

- budowa ścieżki pieszo - rowerowej po byłym torowisku oraz właściwe 

oznakowanie szlaków rowerowych, 

- organizacja imprez sportowych i kulturalnych. 

 

Cel strategiczny III - Przeciwdziałanie marginalizacji obszarów wiejskich. 

Określony cel ma służyć przede wszystkim poprawie bezpieczeństwa na 

obszarach wiejskich, co w znacznym stopniu wpłynie na wzrost jakości życia na 

wsi. 

Cel ten zostanie osiągnięty dzięki realizacji następujących zadań: 

- modernizacja drogi przez wieś,  

- budowa oświetlenia, 

- budowa ścieżki pieszo – rowerowej po byłym torowisku, 

- organizowanie różnego rodzaju spotkań, prelekcji, szkoleń,  

- budowa parkingu przy przystanku szkolnym. 

 

Określone powyżej cele strategiczne wiążą się z realizacją zadań 

wspierających rozwój obszarów wiejskich, zwiększą atrakcyjność inwestycyjną oraz 

atrakcyjność zamieszkania, poprawią wizerunek miejscowości. Wpłyną na promocję 

turystyki wiejskiej i agroturystyki poprzez wykorzystanie potencjału historycznego, 

turystycznego i przyrodniczego. Zapewnią stałą poprawę warunków życia, 

zamieszkania i bezpieczeństwa mieszkańców.  
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Rys. 9. Zdjęcia drogi wojewódzkiej nr 263 przechodzącej przez wieś z zachodu na wschód.  

Źródło: Zdjęcia własne. 

 

6. 3. Szacunkowy koszt i harmonogram planowanych przedsięwzięć 

Umieszczone w tabeli dane dotyczące czasu realizacji, szacunkowych 

kosztów, źródeł finansowania nie wynikają ze szczegółowo opracowanych 

projektów. Wszystkie mogą ulec zmianie w wyniku dalszych prac nad zadaniami           

i przedsięwzięciami. Dynamika naszych czasów zapewne ujawni nowe źródła 

finansowania, technologie i możliwości realizacyjne. Należy pamiętać, że realizacja 

przedsięwzięć i zadań w dużej mierze zależy od aktywności mieszkańców.  

Wymienione w tabeli kwoty nie są związane jakimikolwiek 

zapewnieniami ich przyznania, zarówno ze strony Gminy, jak i z innych źródeł. 

Dopiero starania mieszkańców, wsparte ze strony innych podmiotów, mogą sprawić, 

że zostaną uzyskane efekty. 
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Tabela 6. Priorytetowe zadania inwestycyjne na lata 2012-2019 

LP. Tytuł 
projektu 

Opis 
przedsięwzięcia Cel projektu 

Harmono-
gram 

realizacji 
 

Szacunkowy 
koszt 

zadania 

Planowane 
źródło 

finansowania 

Cel strategiczny I - Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez właściwe 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej. 

1. 

Zagospodaro-
wanie terenu 
na wiejskie 

centrum sportu 
i wypoczynku. 

 

- Wyrównanie 
boiska i posianie 
trawy, 
- ogrodzenie 
boiska, 
- budowa placu 
zabaw, 
- budowa ścieżki 
zdrowia i siłowni 
zewnętrznej, 
- zakupienie i 
zamontowanie 
ławek, koszy na 
śmieci, posadzenie 
drzew i krzewów 
ozdobnych. 
 
 

- Wzrost 
atrakcyjności 
inwestycyjnej i 
zamieszkania 
wsi,  
- poprawa 
wizerunku 
miejscowości, 
- integracja 
społeczności, 
- stworzenie 
miejsca 
rekreacyjnego. 

2012- 2013 80 000 zł 

Fundusz 
Sołecki, 
budżet Gminy, 
fundusze z 
Urzędu 
Marszałko-
wskiego.  
 

2.  
Rozbudowa 

remizy OSP w 
Ignacewie. 

- Powiększenie sali,  
wygospodarowa- 
nie miejsca na salę 
komputerową, 
- powiększenie 
kuchni i zaplecza 
kuchennego, 
- przebudowa 
toalet. 

-tworzenie 
bezpiecznego 
miejsca spotkań 
dla mieszkańców, 
- rozwój 
infrastruktury 
kulturalnej 
mieszkańców, 
-promocja 
integracji 
społeczności. 

2014-2016 300 000 zł 

Budżet gminy, 
Środki UE, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

Cel strategiczny II - Wsparcie rozwoju turystyki 

3. 

Odnowienie 
Pomnika 

Powstańców 
Styczniowych i 
terenu wokół 

niego. 

- Naprawienie 
uszkodzeń,   
- odnowienie tablic 
umieszczonych na 
pomniku,  
- nasadzenia drzew,  
- przygotowanie i 
ustawienie tablicy 
informacyjnej o 
pomniku i bitwie,  

- Promocja 
walorów 
turystycznych,  
- poprawa stanu 
zaplecza 
kulturowego wsi, 
- wzrost 
atrakcyjności 
turystycznej wsi. 
 

2012 -2013 30 000 zł 

Budżet gminy, 
Środki UE, 
inne środki 
zewnętrzne. 
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4. 

Budowa ścieżki 
pieszo - 

rowerowej oraz 
właściwe 

oznakowanie 
szlaków 

rowerowych. 

- Przygotowanie 
nawierzchni pod 
ścieżkę pieszo – 
rowerową  na 
odcinku Wierzelin 
– Półwiosek 
Lubstowski 
- oznakowanie 
szlaku 
rowerowego. 

- Zwiększenie 
bezpieczeństwa 
mieszkańców, 
- rozwój szlaku 
rowerowego, 
 2015-2017 500 000 zł 

Budżet gminy, 
Środki UE, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

5. 
Organizacja 

imprez 
sportowo 

kulturalnych. 

- Organizacja 
zawodów 
międzysołeckich, 
festynów, 
konkursów. 

- Integracja i 
zaspokojenie 
potrzeb sportowo 
kulturalnych 
mieszkańców. 

2012-2019 10 000 zł 

Fundusz 
sołecki, 
sponsorzy, 
budżet gminy. 

Cel strategiczny III - Przeciwdziałanie marginalizacji obszarów wiejskich 

6. 
Modernizacja 

istniejącej 
drogi. 

- Poszerzenie drogi 
gminnej Ignacewo 
– Smolniki o 1,2 
metra w celu 
wytyczenia pasa 
pieszo-
rowerowego, 
-ułożenie 
nawierzchni 
asfaltowej. 

- Poprawa 
infrastruktury 
drogowej, 
- poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców, 
- podniesienie 
jakości życia 
mieszkańców. 

2015 -2018 300 000 zł 

Budżet gminy, 
Środki UE, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

7. 
Budowa 

oświetlenia 
ulicznego. 

-Budowa nowych 
słupów 
oświetleniowych 
wraz z kompletem 
opraw 
oświetleniowych. 

- Poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 
oraz 
użytkowników 
dróg 
publicznych. 
 

2012- 2014 100 000 zł 

Budżet gminy, 
Środki UE, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

8. Rozwój usług 
społecznych. 

- Programy 
edukacyjne w 
zakresie zdrowego 
odżywiania, badań 
okresowych, 
profilaktyki 
medycznej, 
- organizowanie 
spotkań z różnymi 
organizacjami, 
klubami, 
- współpraca z 
Miejsko-Gminnym 
Domem Kultury. 
 

Poprawa dostępu 
do podstawowej i 
specjalistycznej 
opieki 
zdrowotnej, 
rozwój oferty 
kulturalnej 

2012 -2019 30 000 zł 

Środki własne, 
Budżet gminy, 
inne środki 
zewnętrzne. 
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9. 
Rozwój 

gospodarczy 
wsi. 

- Prelekcje w 
zakresie ekologii, 
ochrony 
środowiska, 
- szkolenia w 
zakresie pisania 
CV, założenia i 
prowadzenia firmy, 
autoprezentacji i 
inne w miarę 
potrzeb. 

Edukacja 
mieszkańców, 
wspieranie 
przedsięwzięć 
pozarolniczych, 
promocja 
miejscowości, 
aktywizacja 
młodzieży i 
bezrobotnych. 

2012-2019 30 000 zł 

Środki własne, 
Budżet gminy, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

10. 

Budowa 
parkingu przy 

przystanku 
szkolnym. 

- Położenie 
nawierzchni na 
miejsca 
parkingowe. 

- Poprawa 
bezpieczeństwa 
użytkowników 
dróg, 
- podniesienie 
jakości życia 
mieszkańców. 
 

2013 -2014 40 000 zł 

Budżet gminy, 
inne środki 
zewnętrzne. 
 

 

VII. Wdrażanie, monitoring i aktualizacja Planu Odnowy 

Miejscowości 
Realizacja założeń Planu będzie monitorowana przez Radnego, Sołtysa wsi, 

Radę Sołecką, oraz Gminę. Będzie się to odbywać poprzez:  

 - budżet Miasta i Gminy na kolejne lata,  

 - sprawozdania z realizacji budżetu Miasta i Gminy,  

 - strona internetowa Miasta i Gminy Ślesin, 

 - tablica informacyjna we wsi Ignacewo, 

 - dokumentacja z odbioru robót poszczególnych inwestycji. 

Społeczność wiejska będzie się komunikowała poprzez wspólne spotkania 

wiejskie. Z uwagi na dobrą komunikację mieszkańców Ignacewo można mieć 

pewność, ze informacje dotrą do wszystkich, a także, że każdy dorosły obywatel 

będzie mógł monitorować zakres oraz stopień wdrażania planu.  

Kontakt pomiędzy wsią a Gminą będzie zachowany poprzez Radnego, Sołtysa oraz 

aktywnych mieszkańców Ignacewa.  

Plan będzie modyfikowany poprzez korekty i uaktualniani jego zapisu. 
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Odnowa wsi to nie tylko proces inwestycyjny to także proces społeczny 

angażujący mieszkańców w przemianę własnej miejscowości. Rozpisany na lata 

powoduje, że mieszkańcy stają się ważnymi aktorami założonych przedsięwzięć           

a gmina poprzez udzielenie wsparcia finansowego i organizacyjnego towarzyszy           

w rozwoju miejscowości. 

 

VIII. Podsumowanie 
Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada realizację w przeciągu 

najbliższych siedmiu lat kilku zadań. Istotą tych zadań jest pobudzenie aktywności 

środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji 

wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną i kulturową. 

Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi jako lokalnego 

ośrodka rozwoju kultury, edukacji, sportu i rekreacji. Realizacja Planu Odnowy 

Miejscowości Ignacewo ma służyć integracji społeczności lokalnej, większemu 

zaangażowaniu w sprawy wsi, zagospodarowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży 

oraz rozwojowi organizacji społecznych, zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom 

i poprawieniu estetyki i atrakcyjności naszego sołectwa. 


